
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/7-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 

сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Краснокамский 

Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 

года (приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1 

 
 АПТЫШЕВА 
 Роза Валентиновна 
   

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

Администрация сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, водитель; 

самовыдвижение   

 

 ШАКИЕВА 
 Вилена Олеговна 
   

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, д.Музяк; 

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по делам молодежи» 

Администрации муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, подростковый клуб «Геркулес», специалист по работе с 

молодежью; Депутат Совета сельского поселения Музяковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2 

 
 БАЙДИМИРОВ 
 Виктор Борисович 
   

1951 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

пенсионер; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
 

 ИСАЕВА 
 Любовь Андреевна 
   

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

пенсионер; самовыдвижение   
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 

 
 ЗАЙНУТДИНОВА 
 Диана Файзавиевна 
   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; Общество с 

ограниченной ответственностью «Производственная компания «Мегапласт», 

бухгалтер-кассир; самовыдвижение   
 

 КРЫЛОВ 
 Александр Вячеславович 
   

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан, директор; Депутат Совета сельского поселения Музяковский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение № 4 



 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4 

 
 

 ВОСТРЕЦОВА 
 Вера Ивановна 
   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

пенсионер; самовыдвижение   
 

 КАРИМОВА 
 Екатерина Анатольевна 
   

1994 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Илистанбетово; Музяковская сельская библиотека – филиал Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная районная 

библиотека» муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан, главный библиотекарь; Депутат Совета сельского поселения 

Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5 

 
 
 

ВАЛЕТОВА 
 Вероника Викторовна 
   

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Калтаево; Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №3 «Радуга» с.Николо-Березовка» муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан в с.Музяк, воспитатель; 

самовыдвижение   

 

 СЕМЕНОВ 
 Леонид Александрович 
   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Калтаево; Администрация сельского поселения Музяковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

водитель; Депутат Совета сельского поселения Музяковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 6 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6 

 
 

 ИВАШКИН 
 Вадим Владиславович 
   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Ишметово; Сельскохозяйственный производственный кооператив «Мир»,

председатель хозяйства; Депутат Совета сельского поселения Музяковский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 САЙТИЕВ 
 Алик Петрович 
   

1949 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Ишметово; пенсионер; самовыдвижение   
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7 

 
 ШАЙДУЛИНА 
 Елена Анатольевна 
   

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Музяк; 

домохозяйка; самовыдвижение   
 

 ШИПАЕВА 
 Ольга Кановна 
   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Илистанбетово; пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 8 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 8 

 
 

 ЕРШОВ 
 Вячеслав Васильевич 
   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Карякино; Крестьянское (фермерское) хозяйство Ершов Вячеслав Васильевич, 

глава Крестьянского (фермерского) хозяйства; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 ПЛЕХАНОВА 
 Светлана Тимирзяновна 
   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Карякино; военный пенсионер; самовыдвижение   
 

 ХАСАНОВ 
 Ильдар Ульфатович 
   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Карякино; Отдел Министерства внутренних дел России по Калтасинскому 

району, инженер направления информационных технологий, связи и защиты 

информации; Депутат Совета сельского поселения Музяковский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №9 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу №9 

 
 

 АХМЕТШИНА 
 Людмила Алексеевна 
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Воробьево; Администрация сельского поселения Музяковский сельсовет 

Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; Депутат Совета сельского поселения Музяковский сельсовет 

Муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 БАЯНДИН 
 Сергей Николаевич 
   

1992 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Воробьево; Общество с ограниченной ответственностью «Торговые стеллажи», 

станочник широкого профиля; самовыдвижение   
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 10 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/7-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу №10 

 
 
 

 ЛИХАЧЕВА 
 Надежда Александровна 
   

1957 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Воробьево; пенсионер; самовыдвижение   
 

 ШАБАЛИН 
 Андрей Васильевич 
   

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Воробьево; пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Музяковский 

сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 


